
FICHA TÉCNICA
EDICIÓN: 3
FECHA: 30/05/2022

VEGAN OAT BAR
Barritas de avena sin gluten

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO Barritas de avena sin gluten en cinco sabores, Pistacho con Chía,
Fresa con Anacardos, Banana bread, Ginger bread, Coco con Chocolate y Turrón.

DESCRIPCIÓN CORTA Barritas de avena vegana formuladas con ingredientes naturales de gran calidad y
aptas para celíacos y veganos.

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Las Vegan Oat Bar son barritas de textura muy agradable ya que el ingrediente principal son los copos de
avena sin gluten que además le aportan grandes propiedades ya que es uno de los cereales más completos
por el aporte de carbohidratos, proteínas, grasas, fibras y minerales. Es rica en antioxidantes y beta
glucanos, que tienen un efecto prebiótico en el intestino y regulan los niveles de azúcar en sangre.

Se ha evitado el uso de otros cereales como el trigo para que la barrita contenga copos únicamente de
avena sin gluten de la máxima calidad.

Se ha utilizado para endulzarlas jarabe de arroz, de procedencia ecológica, siguiendo con nuestra tendencia
sostenible, y utilización de materias primas de calidad para una mejor asimilación de nutrientes. De este
modo conseguimos un producto más saludable y nutritivo, alejándonos al mismo tiempo de otros productos
que utilizan azúcar blanco, jarabes de glucosa o azúcar invertido, obteniendo como resultado una tabla
nutricional con muchos hidratos de carbono simples y vacías de nutrientes.

Enriquecidas con Superfood, ingredientes de alto valor nutricional, las completan para poder tomarlas a
cualquier hora del día como snack saludable.

- El aceite de oliva virgen extra que aporta grasas saludables por su alto contenido en ácido oleico y
que además le da textura suave a los copos de avena.

- Las semillas de chía son una gran fuente de vitaminas, minerales, fibra y ácidos grasos Omega 3
que ayudan a combatir las grasas y regular el peso corporal.

- Frutos secos que son ricos en grasas poliinsaturadas y aportan proteínas vegetales y fibra. Junto
con el sésamo que además de todo esto aporta vitaminas y minerales.

- Fresas y arándanos como antioxidantes.
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Disponible en seis sabores:

- Pistacho & Chia Seeds, compuesta principalmente por copos de avena, dátil, aceite de oliva virgen
extra, pistacho, semillas de chía y sésamo.

- Strawberry & Cashew , compuesta principalmente por copos de avena, dátil, aceite de oliva virgen
extra, fresas, arándanos y anacardos.

- Banana Bread: compuesta principalmente por copos de avena, dátil, aceite de oliva virgen extra,

plátano y nueces.

- Ginger Bread: compuesta principalmente por copos de avena, dátil, aceite de oliva virgen extra,

nueces pecanas, jengibre, canela y nuez moscada.

- Coconut & Cocoa: compuesta principalmente por copos de avena, dátil, aceite de oliva virgen

extra, coco y gotas de chocolate negro.

- Turrón Nougat: compuesta principalmente por copos de avena, almendra tostada, dátil, ralladura

de limón y canela.

MODO DE USO Puede tomarse en cualquier momento del día, tanto como un snack saludable, como para
un aporte extra de energía, entre horas, antes, durante o después de entrenar.

CANTIDAD NETA 50g

TIPO DE ENVASE Flowpack - Complejo Triplex Pet / Alu / Ped

CONDICIONES DEL TRANSPORTE Temperatura ambiente y buen trato del producto.

CONSERVACIÓN DEL PRODUCTO Mantener bien cerrado en lugar fresco y seco.

VIDA ÚTIL 1 año desde la fecha de fabricación
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PISTACHIO & CHIA SEED

REFERENCIA 5216

CÓDIGO EAN 8436567352160

INGREDIENTES Copos de avena (sin gluten), jarabe de arroz ecológico, pasta de dátil [pasta de dátil, aceite
de maíz], pistacho, aceite de oliva virgen extra, semillas de chía (Salvia hispanica), sésamo (Sesamum
indicum).

TABLA NUTRICIONAL

100g 50g

Valor energético kJ / kcal 1745 / 416 873 / 208
Grasas g 15,7 7,9
de las cuales saturadas g 2,2 1,1

Hidratos de carbono g 54,3 27,1
de los cuales azúcares g 17,9 8,9

fibra alimentaria g 8,0 4,0
Proteína g 10,4 5,2
Sal g 1,5 0,6

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o e15.7fectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Puede contener trazas de huevo, cacahuete, leche soja, otros frutos de cáscara, sulfitos
y/o derivados de los mismos.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta,
kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

NO

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TR
Soja y productos a base de soja TR
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) TR
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus
avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale),
pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará (Bertholletia
excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces de Australia
(Macadamia ternifolia), y productos derivados

SI

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo SI
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro
en términos de SO2 total

TR

Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO
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VEGAN x SUGAR FREE

VEGETARIAN x LOW SUGAR

PALEO NO ADDED SUGAR

CAFFEINE FREE x BIO

STRAWBERRY & CASHEW

REFERENCIA 5217

CÓDIGO EAN 8436567352177

INGREDIENTES Copos de avena (sin gluten), jarabe de arroz ecológico, fresa deshidratada [fresa,
fructosa, corrector de acidez: ácido cítrico, conservador: ácido sórbico], arándano infusionado con zumo de
fruta [arándanos, zumo de fruta concentrado, aceite de girasol], aceite de oliva virgen extra, pasta de dátil
[pasta de dátil, aceite de maíz], anacardo.

TABLA NUTRICIONAL

100g 50g
Valor energético kJ / kcal 1640 / 390 520 / 195
Grasas g 12,0 6,0
de las cuales saturadas g 1,9 0,9

Hidratos de carbono g 58,5 29,2
de los cuales azúcares g 25,0 12,5

fibra alimentaria g 7,4 3,7
Proteína g 8,3 4,1
Sal g 0,21 0,11

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Puede contener trazas de huevo, cacahuete, leche soja, otros frutos de cáscara, sésamo,
sulfitos y/o derivados de los mismos.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.
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CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta,
kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

NO

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TR
Soja y productos a base de soja TR
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) TR
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus
avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale),
pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará (Bertholletia
excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces de Australia
(Macadamia ternifolia), y productos derivados

SI

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo TR
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro
en términos de SO2 total

TR

Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO

VEGAN x SUGAR FREE

VEGETARIAN x LOW SUGAR

PALEO BIO

CAFFEINE FREE x NO ADDED SUGAR
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BANANA BREAD

REFERENCIA 5338

CÓDIGO EAN 8436567353389

INGREDIENTES Copos de avena (sin gluten), jarabe de arroz ecológico, pasta de dátil, nueces ( Juglans
regia), aceite de oliva virgen extra, zumo de plátano concentrado, plátano deshidratado en polvo, aromas.

TABLA NUTRICIONAL

100g 50g
Valor energético kJ / kcal 1797/428 898/214
Grasas g 15 7,5
de las cuales saturadas g 1,9 1,0

Hidratos de carbono g 60,6 30,3
de los cuales azúcares g 15,3 7,6

fibra alimentaria g 5,9 2,9
Proteína g 9,5 4,8
Sal g 0,03 0,01

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Puede contener trazas de huevo, cacahuete, leche soja, otros frutos de cáscara, sésamo,
sulfitos y/o derivados de los mismos.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta,
kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

NO

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TR
Soja y productos a base de soja TR
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) TR
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus
avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale),
pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará (Bertholletia
excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces de Australia
(Macadamia ternifolia), y productos derivados

SI

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo TR
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro
en términos de SO2 total

TR

Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO
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VEGAN x SUGAR FREE

VEGETARIAN x LOW SUGAR

PALEO BIO

CAFFEINE FREE x NO ADDED SUGAR x

GINGER BREAD

REFERENCIA 5468

CÓDIGO EAN 8436567354683

INGREDIENTES Copos de avena (sin gluten), jarabe de arroz ecológico, pasta de dátil, nuez pecana (Carya
illinoensis), aceite de oliva virgen extra, rizoma de jengibre en polvo ( Zingiber officinale), canela (Cinnamomum
zeylanicum), nuez moscada (Myristica fragrans Houtt), clavo (Caryophyllus aromaticus).

TABLA NUTRICIONAL

100g 50g
Valor energético kJ / kcal 1824/435 912/217
Grasas g 16,3 8,2
de las cuales saturadas g 2,1 1,1

Hidratos de carbono g 59,2 29,6
de los cuales azúcares g 16,9 8,5

fibra alimentaria g 7,2 3,6
Proteína g 9,1 4,6
Sal g 0,02 0,01

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Puede contener trazas de huevo, cacahuete, leche soja, otros frutos de cáscara, sésamo,
sulfitos y/o derivados de los mismos.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta,
kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

NO

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TR
Soja y productos a base de soja TR
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) TR
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Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus
avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale),
pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará (Bertholletia
excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces de Australia
(Macadamia ternifolia), y productos derivados

SI

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo TR
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro
en términos de SO2 total

TR

Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO

VEGAN x SUGAR FREE

VEGETARIAN x LOW SUGAR

PALEO BIO

CAFFEINE FREE x NO ADDED SUGAR

COCO CHOCO

REFERENCIA 5469

CÓDIGO EAN 8436567354690

INGREDIENTES Copos de avena (sin gluten), jarabe de arroz ecológico, pasta de dátil, aceite de oliva virgen
extra, coco (coco, sal), gotas de chocolate negro (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulgente: lecitina
de soja), aroma natural.

TABLA NUTRICIONAL

100g 50g
Valor energético kJ / kcal 1798/428 899/214
Grasas g 14,2 7,1
de las cuales saturadas g 5,4 2,7

Hidratos de carbono g 62,3 31,2
de los cuales azúcares g 17,5 8,8

fibra alimentaria g 7,3 3,7
Proteína g 9,1 4,6
Sal g 0,05 0,02

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Puede contener trazas de huevo, cacahuete, leche soja, otros frutos de cáscara, sésamo,
sulfitos y/o derivados de los mismos.
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ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta,
kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

NO

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TR
Soja y productos a base de soja SI
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) TR
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus
avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale),
pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará (Bertholletia
excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces de Australia
(Macadamia ternifolia), y productos derivados

TR

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo TR
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro
en términos de SO2 total

TR

Moluscos y/o sus derivados NO
c NO

VEGAN x SUGAR FREE

VEGETARIAN x LOW SUGAR

PALEO BIO

CAFFEINE FREE x NO ADDED SUGAR
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TURRÓN - NOUGAT

REFERENCIA 5584

CÓDIGO EAN 8436567355840

INGREDIENTES Copos de avena (sin gluten), jarabe de arroz ecológico, praliné de almendra tostada, pasta
de dátil, almendra tostada, aromas, raspadura de limón, canela (Cinnamomum zeylaniucum).

TABLA NUTRICIONAL

100g 50g
Valor energético kJ / kcal 1773 / 423 887 / 211
Grasas g 15,9 7,9
de las cuales saturadas g 3,0 1,5

Hidratos de carbono g 54,4 27,2
de los cuales azúcares g 16,8 8,4

fibra alimentaria g 7,9 4,0
Proteína g 11,7 5,8
Sal g 0,02 0,01

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o 0,02efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Puede contener trazas de huevo, cacahuete, leche soja, otros frutos de cáscara, sésamo,
sulfitos y/o derivados de los mismos.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta,
kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TR
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) TR
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus
avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale),
pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará (Bertholletia
excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces de Australia
(Macadamia ternifolia), y productos derivados

TR

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo TR
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro
en términos de SO2 total

TR

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No
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VEGAN x SUGAR FREE

VEGETARIAN x LOW SUGAR

PALEO BIO

CAFFEINE FREE x NO ADDED SUGAR
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